

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 8 oktober 2023

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Läkemedelsverket ser inga hinder för multipel switch av biosimilarer

Det finns i nuläget inget som talar för att upprepade byten (så kallad multipel switch) mellan biosimilarer och referensläkemedel vid förskrivning eller användning inom sjukvården skulle innebära ett problem ur ett effekt- eller säkerhetsperspektiv. Biologiska läkemedel är idag väletablerade i klinisk praxis, och i många fall oundgängliga i behandlingen av allvarliga och kroniska sjukdomar som exempelvis diabetes (referensläkemedel=Lantus, biosimilar=Abasaglar), autoimmuna sjukdomar och cancer. En biosimilar är ett biologiskt läkemedel som är mycket likt, och innehåller samma aktiva substans, som ett annat biologiskt läkemedel som redan är godkänt för försäljning inom EU (så kallat referensläkemedel). [Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Ny behandlingsrekommendation från Läkemedelsverket vid antibiotikabehandling av bakteriella infektioner hos gravida och ammande

Läkemedelsverket har publicerat en ny behandlingsrekommendation för antibiotika till gravida och ammande kvinnor. Rekommendationen trycker på vikten av att säkra odling med resistensbestämning, att i första hand behandla med väl beprövade läkemedel och att amningen i regel kan fortsätta vid kortare antibiotikakurer.

[Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Europeiska läkemedelsmyndigheten EMA inleder granskning av viktminskningsläkemedlet Mysimba

Europeiska läkemedelsmyndigheten (EMA) har påbörjat en granskning av Mysimba, ett läkemedel för vikthantering hos vuxna som lider av fetma eller är överviktiga. Tillverkaren har inte tillräckligt väl kunnat visa hur läkemedlet långsiktigt påverkar hjärta och blodcirkulation.

[Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel:

Läkemedel, beredningsform och styrka

Carbosen (ersätter Carbocain), injektionsvätska, 10 mg/ml och 20 mg/ml - rekvisition Etiltox (ersätter Antabus), tablett, 200 mg - recept/rekvisition Fenoxymethylpenicilline CF, tablett 250 mg, 30 st - recept/rekvisition (*licens sökt*)

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här.](#)

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning vid ovan licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten.

[Beviljade regionlicenser för läkemedel.](#)

Läkemedelsbrister

Nu finns en ny sida med [information om läkemedelsbrister](#) i Region Sörmland. Listan kommer att uppdateras veckovis. Om du har förslag till förbättringar på denna sida, meddela [Läkemedelscentrum](#).

Använd Fass lagerstatusfunktion för att ta reda på om ett läkemedel finns i lager på ett specifikt apotek, funktionen visas i [film om restanmälda läkemedel](#).

För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Läs mer om restsituationer hos [Läkemedelsverket](#). Aktuell information om restsituationer finns i [excelfil](#) som regelbundet uppdateras av Läkemedelsverket, de har även gjort en [film om Rest- och bristsituationer i läkemedelsförsörjningen](#).

Digitala föreläsningar

Föreläsningarna äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35. Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500. Tidigare föreläsningar och kommande inbjudan finns tillgängliga på [Samverkanswebben](#).

Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

12/10 - Behandling med vitamin-D

Anna Rosenberg, distriktläkare, Vårdcentralen Stadsfjärden

26/10 - Akut och kronisk sinuit

Raul Popa, överläkare, Öron- näsa- halskliniken Sörmland

9/11 - Aktuella vaccinationer hösten 2023

Göran Stenlund, överläkare, infektionsläkare, Infektions- och lungkliniken i Sörmland

16/11 - Mer om aktuella vaccinationer

Göran Stenlund, överläkare, infektionsläkare, Infektions- och lungkliniken i Sörmland

23/11 - Läkemedelsbrist

Rickard Kaugesaar, apotekare, Läkemedelscentrum

7/12 - Läkemedelsbehandling vid rosacea

Usra Behjet Mohammad, överläkare

Kliniken för reumatologi samt hud- och könssjukdomar Sörmland

Fokus för kommande föreläsningar är information om nya läkemedelsrekommendationer, men vi tar tacksamt emot andra önskemål om innehåll.

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Björn Lundahl, Hannelore Musch, Sara Hed, Lotta Jakobsson E-post:

lakemedelscentrum@regionsormland.se



[Vill du avprenumerera på nyhetsbrevet?](#)